munikhelena (32) 99994-0123

Praça Cel. Pacheco de Medeiros - Centro, Muriaé - MG

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

 Ao

 Exmo. Sr. Vereador

 Elvandro Marciel da Silva

 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art.

192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exa., satisfeitas as

formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente

INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal Dr. Marcos Guarino de Oliveira e ao Secretário

Municipal de Obras, Sr. Jorge Feres Filho, considerando a competência

administrativa, para que seja realizado o calçamento da Vila Santa Rita no bairro

União.

Considerando as diversas reclamações de moradores sobre as más condições da rua.

A presente indicação tem como finalidade atender à antiga e justa reivindicação dos

moradores da Vila, que enfrentam diversas dificuldades devido à falta de

pavimentação.

Nos períodos de chuva, o acúmulo de água e lama tem causado danos às vias

públicas, prejuízos aos moradores e risco à integridade das residências, além de

comprometer a mobilidade de pedestres e veículos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 18 de novembro de 2025.

MUNIQUE HELENA DA CUNHA ALVES

Vereadora – PSB